

## 19. BÜYÜK KONGRENİN GETİRDİKLERİ

Bilindiği gibi 19. Büyük Kongremiz 1981 yılı Haziran ayı içerisinde İstanbul'da toplandı. Her iki yılda bir yapılan Büyük Kongre ile ilgili bilgi ve çalışmaların tümü ne yazık ki bilinen imkansızlıklar nedeniyle meslektaşlarımızın tamamına ulaştırılamamaktadır. Hiç olmazsa genel bir değerlendirmeğe fırsat vermek amacıyla Merkez Heyetimizin hazırladığı çalışma raporunun "SUNUŞ" bölümünü yayınlıyoruz.

2 yılı aşkın çalışma dönemimizde fevkalade sıkıntılı günler geçirdiğimiz malumunuzdur. Göreve başladığımız zaman ülkenin istikrarsız bir ortamda bulunuşu, anarşi ve terörün tırmanarak yüksek düzeye ulaşması, enflasyon ve devalüasyonların halkımızı olumsuz yönde etkilemesi sıkıntılarımızın fazlaşmasının faktörleri olmuşlardır. Bu sıkıntılardan eczacıları soyutlamak da mümkün olmamıştır. Böylesine müsait olmayan bir ortamda dahi Merkez Heyetimiz görevlerini yapabileceği azim ve cesaretini kaybetmemiş ve yapılabilmesi mümkün olandan fazlasını yapmış olmanın gönül rahatlığı içerisindeyiz. Ancak yapmak istediklerimizin tamamının sizce de malum olan birçok nedenlerden dolayı sonuçlandırılmamış olmanın üzüntüsünü de duymaktayız. Çalışma dönemimiz içerisinde Bakan ve yöneticilerin sık sık değişmesi, başlanan işlerin yarıda kalmasına veya aynı konulara farklı bir anlayışla yaklaşım gösterilmesine neden olmuştur. Sorunlarımızın çoğu, yıllar evvel çıkarılmış ve bugüne kadar değişikliğe uğramamış yasalarımızdan kaynaklanmaktadır. Yasaların değiştirilmesi için yapılan çalışmalar parlamento kararlarına kadar getirilebilmişse de parlamentodan kanunların çıkmaması, bu çabalarımızın da sonucunu almamızı engellemiştir. Anarşi ve terör yurttaşlarımızın yanında birçok meslektaşımızın da hayatlarını kaybetmelerine sebep olmuştur. Türkiye'de çağdaş bir sağlık politikasının da ayrıntılı bir biçimde tesbit edilememiş olması sorunlarımızın çoğalmasına sebep olmuştur.

Halkımızı çok yakından ilgilendiren Genel Sağlık Sigortası Yasasının gerçekleştirilmemesi ile zaman zaman hükümetlerin farklı anlayışlarında dolayı sürekli değişen bir sağlık politikası uygulanması halkımıza arzu edilen düzeyde sağlık hizmetinin verilmesini de aksatmıştır. İl-

gili ve yetkililerin dışında birçok kişi ve kuruluş sağlık konusunda tutarlı tutarsız iddialarla ortaya çıkmış ve kargaşanın artmasını teşvik etmişlerdir. Bu kargaşa ortamında meslektaşlarımız da diğer kesimlerde olduğu gibi olumsuz yönde etkilenmişlerdir. Politik ve ideolojik amaçlar birçok uygulamada ön planda tutulmuştur. Ülkenin genel tablosu böyle bir görünümde iken, birliğimizin bünyesinde de aynı amaçları ön planda tutarak yapılan olumsuz girişimler, alınması gereken sonuçların alınmamasına önemli çapta etken olmuştur.

Türk Eczacıları Birliği anayasal bir kamu kuruluşudur. Görevleri 6643 sayılı yasında belirtilmiştir. Yasında belirtilen görevlerin dışına taşmak en azından hukuk kurallarını çiğnemek olur. Birliğin en yetkili organı olan Büyük Kongre, görevimiz kapsamındaki ilkeleri tespit etme yetkisine haizdir. Uygulamada birinci derecede yetkili ve sorumlu olan Merkez Heyetidir. Durumun böyle olduğu bilinmesine rağmen bazı Odalarımız adeta bir Merkez Heyeti gibi faaliyet göstermişler böylece birliğin kargaşa ortamına itilmesine sebep olmuşlardır. Yasamızda belirtilen hiyerarşik düzen alt üst edilmek istenmiştir. Birliğin genel politikası doğrultusunda yapılan çalışmalar, bilinçsizce ve maksatlı olarak yapılan girişimler sonucu zaafa uğratılmıştır. Bazı Odalarımızın ısrarlı bir şekilde eczacılık camiasının bütünlüğünü bozan tutum ve davranışları kamuoyunda mesleğimizi yıpratmıştır. Bu durum aynı çevrelerce başarı olarak nitelendirilmiştir. Yine bu çevrelerce Merkez Heyetince yapılan olumlu girişimlerin ve alınacak sonuçların engellenmesi için azami gayret gösterilmiştir.

Birliğin yasal alacaklarının gene söz konusu Odalarca ödenmemesi suretiyle suni bir mali sıkıntı yaratılmış ve bu davranışların yaygınlaştırılması çabalarından imtina edilmemiştir.

Bir kısım Odalar, mali imkansızlıktan dolayı eczacılara direkt olarak sık sık sirküler göndermediğimizden yararlanarak Merkez Heyetini yıpratmak amacıyla meslektaşlarımıza gerekli bilgileri ulaştırmamayı görev edinmişlerdir.

Bu Odalar tarafından Merkez Heyetini yıpratmak amacıyla meslektaşlarımıza gerçekle ilgisi olmayan yanıltıcı bilgiler ulaştırılmış olmasını ve böylece istismara yol açılmış olmasını da üzüntüyle belirtmek isteriz.

Bu tip davranışlarda bulunan Odaların bir kısım yöneticileri, son kongrelerde yeniden seçilmemişlerdir. Bu hususu söz konusu olumsuz olaylardan yeni seçilen Oda yöneticilerini tenzih etmek amacıyla özellikle belirtmek isteriz.

Birçok olumsuz olayı burada sıralayabilmek mümkündür. Bütün bunlara rağmen görevimiz olarak yapılması gereken hiçbir çalışmadan bu zor şartlar altında dahi kaçınılmamıştır. İstenilen tüm sonuçların alınamamasının sebepleri arasında Birliği kargaşa ortamına itmek isteyenlerin yanında ülkenin genel istikrarsız ortamı gösterilebilir. Bu dönem içerisinde de bazı konularda başarılı sonuçlar alındığını ve çalışmaların yasal çerçeveler içerisinde sürdürüldüğünü görmemek mümkün değildir. Kaçınılmaz ve haklı bir gerekçe ile yapılan 12 Eylül Harekatından sonra, yasal görevlerinin dışına çıkmamış olan Merkez Heyetimiz ile Odalarımızın büyük çoğunluğunun faaliyetlerinin sıkıyönetim komutanlıklarınca durdurulmaması da çalışmalarımızın doğru yolda olduğunun bir kanıtıdır.

Birkaç Odamızın bazı sıkıyönetim bölgelerinin özelliklerinden dolayı diğer kuruluşların kapatılmasıyla beraber bir genelleme içerisinde kapatılmış olduğunun kanaatini belirtmek isteriz. Faaliyetleri durdurulan Odalarımızın kongrelerini zamanında yapamamış olmaları Merkez Heyeti kongremizin de gecikmesine neden olmuştur. Yarıdan bir kaç fazla Odanın iştirakiyle kongre yapılmasının uygun olmayacağını ve ileride istismlara meydan verilebileceğini dikkate alan Merkez Heyetimiz, Odaların en azından büyük bir çoğunluğunun kongrelerini bitirmesini beklemiş ve huzurunuz eksiksiz olarak gelmeyi amaçlamıştır.

Merkez Heyetimiz Sıkıyönetimce faaliyetleri durdurulmuş olan Odaların tekrar faaliyetlerini sürdürebilmele-

ri için girişimde bulunmuş ancak bölgesel özelliklerinden dolayı bazı Odaların açılması gecikmiştir.

Kısaca çizmeye çalıştığımız bu tabloda parmak arkasına saklanmak isteyenler olabilecektir. Ancak Atatürk ilkelerine içtenlikle inanmış görev ve hizmetler şuurunu ön planda tutan Türk Eczacısının gözünden bu kişiler kaçamayacaklarını bilmelidirler. Türk Eczacıları Birliği bu zamana kadar olduğu gibi bundan sonra da yasal çerçevede içerisinde çalışmalarını sürdürecektir, gerek meslektaşlarımızı ve gerekse Türk Eczacıları Birliğini zararlı faaliyetlerin içersine çekmek isteyenlere fırsat vermeyecektir.

Yukarıda çizilen tablo 12 Eylül Harekatından sonra hepimizin bildiği gibi değişmiştir. Anarşi ve terörün tamamen durdurulması ile kökünün kurutulması konusunda önemli bir aşama yapılmıştır. Ekonomik istikrar tedbirleri olumlu yöndeki gelişmesini hızlandırmıştır. Bütün bu durum içerisinde eczacılık sorunları, genel uygulamalara paralel olarak etkilenmiş ancak tipik sorunlarının tamamen giderilebilmesi sağlanamamıştır. Yapılan çalışmalar göstermektedir ki hazırlıkları tamamlanan bazı yasalarımız yıllarca özlediğimiz değişikliklerle kısa gelecekte yeniden düzenlenmiş olacaktır.

Bu raporumuzu tüm meslektaşlarımıza ulaştırmak istediğimizden ayrıntılara girmeden çok kısa olarak hazırladık. Birkaç cümle ile anlattığımız hususlar için uzun ve sürekli çalışmalar yapılmıştır. İstenilen konularda geniş bilgi vermeğe her an hazır olduğumuzu belirtmek isteriz.

Ülke ve milletimizin daha mutlu ve başarılı bir geleceğe kavuşması dileğimizin yanında birlik ve beraberlik içerisinde eczacılık camiamızın olumlu aşamalar yapacağından kuşku duymadığımızı belirtir, büyük Kongremizin değerli mensuplarına saygılarımızı sunarız.

Türk Eczacıları Birliği  
Merkez Heyeti